[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         29.06.2018 года                      332-па
от ________________________                  №________

    поселок  Медвенка

О  внесении  изменений  в  муниципальную

программу  Медвенского  района

«Развитие  образования  в  Медвенском  районе

Курской  области»

В  соответствии  со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  в  целях  приведения  в  соответствие  перечня и  объемов  финансирования  программных  мероприятий  муниципальной    программы  «Развитие  образования  в  Медвенском  районе  Курской  области», Администрация  Медвенского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  следующие  изменения  в  муниципальную  программу  Медвенского  района  «Развитие  образования  в  Медвенском  районе  Курской  области», утвержденную  постановлением  Администрации  Медвенского  района  от  24.12.2013  №809-па:
1.1.В  паспорте  программы  позицию  «объемы  бюджетных  ассигнований  программы»  изложить  в  следующей  редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	-
	общий объем финансирования Программы за счет средств областного и местного бюджета составляет 1 767 427 917,75 рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 38 715 432,85  рублей
подпрограмма 2 – 1 674 713 209,86 рублей
подпрограмма 3 – 53 999 275,04  рублей.

по годам реализации:

2016 год –  336 531 844,72  рублей
2017 год –  708 085 237,93  рублей
2018 год –  283 462 269,10  рублей
2019 год –  210 548 857,00  рублей
2020 год –  228 799 709,00  рублей»
.

1.2.В  паспорте  подпрограммы  №1  «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы  «Развитие образования»  Медвенского района Курской области»  позицию  «объемы  бюджетных  ассигнований  подпрограммы»  изложить  в  следующей  редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	-
	объем финансового обеспечения мероприятий подпрограммы 1 в ценах соответствующих лет составит за счет средств  областного и местного  бюджета 38 715 432,85 рублей, в том числе:

2016 год – 7 723 214,51  рублей;
2017 год – 7 669 598,34   рублей;
2018 год – 7 963 398,00  рублей

2019 год – 7 679 611,00  рублей
2020 год – 7 679 611,00  рублей».

1.3. В паспорте  подпрограммы  «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования» Медвенского района Курской области»  позицию  «объемы  бюджетных  ассигнований  подпрограммы»  изложить  в  следующей  редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	-
	общий объем затрат за счет средств областного и местного бюджета на реализацию подпрограммы 2 составляет 1 674 713 209,86 рубля в том числе из них:

2016 год – 319 147 382,17  рублей
2017 год – 687 693 232,59  рублей
2018 год – 264 584 979,10  рублей

2019 год – 192 518 382,00  рублей
2020 год – 210 769 234,00  рублей»

1.4.В  паспорте  подпрограммы  «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы «Развитие образования» Медвенского района Курской области»  позицию  «объемы  бюджетных  ассигнований»  изложить  в  следующей  редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	-
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 за счет средств  муниципального  бюджета составляет 53 999 275,04 рублей, в том числе:

2016 год – 9 661 248,04  рублей
2017 год – 12 722 407,00  рублей

2018 год – 10 913 892,00  рублей
2019 год – 10 350 864,00  рублей
2020 год – 10 350 864,00  рублей»

1.5.В паспорте программы раздел «целевые индикаторы и показатели программы» изложить в следующей редакции:

	«Целевые индикаторы и показатели программы  на 2018  год»
	-
	-«Сокращение доли зданий муниципальных образовательных организаций, требующих капитального ремонта» - 4,8%;
-«Доля  работников  муниципальных  образовательных  организаций,  получивших  меры  социальной  поддержки,  в  общей  численности  работников  муниципальных  образовательных  организаций, имеющих  право  на  предоставление  мер  социальной  поддержки» - 100%;

-«Доля обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, охваченных горячим питанием, к общей численности указанной категории обучающихся» - 100%;

-«Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (начальное общее образование), в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования»-3,8%
-«Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (основное общее образование), в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования»-4,8%
-«Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (среднее общее образование), в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования»-7,0%

      1.6.Приложения  № 4  и  5 муниципальной  программы  изложить  в  новой  редакции  (прилагаются).

2.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  Главы  Администрации  района  Н.В.Шевченко.

3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания.

Глава  Медвенского  района                                              В.В.Катунин